
     

1 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

        MENDOZA,  13 MAY 2025  
 

 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 11551/2025, en las que Dirección 
de Alumnos de Grado informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la 
asignación de los honores de Abanderados y Escoltas de la Enseña Nacional y de la 
Bandera Provincial en esta Facultad, para el Ciclo Lectivo 2025; 
 

 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 24/2025-CD y 155/2023-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 29 de abril del año 2025. 
 

 En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2025 Abanderado y Escoltas de la 
Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 

. ABANDERADO: SILVESTRE, Kevin Ariel – Legajo 13.904 – DNI 44.309.871 – 
Alumno regular de la carrera “Ingeniería Civil” - Promedio General de Calificaciones 
9,50 NUEVE con 50/100. 

. PRIMERA ESCOLTA: DE MIGUEL FUNES, Juan Marcos – Legajo 13.673 – DNI 
44.248.190 – Alumno regular de la carrera “Ingeniería en Mecatrónica” - Promedio 
General de Calificaciones 9,17 NUEVE con 17/100. 

. SEGUNDA ESCOLTA: MAGLIONE, Andrés – Legajo 13.753 – DNI 44.235.694 – 
Alumno regular de la carrera “Licenciatura en Ciencias de la Computación” - Promedio 
General de Calificaciones 9,16 NUEVE con 16/100. 

ARTÍCULO 2º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2025 Abanderada y Escoltas de la 
Bandera Provincial de esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 

. ABANDERADA: MORANDINI MONTEVERDI, Isabella – Legajo 13.820 – DNI 
44.625.784 – Alumna regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General 
de Calificaciones 9,33 NUEVE con 33/100. 

. PRIMERA ESCOLTA: GUAL GROSSI, Guadalupe – Legajo 13.807 – DNI 
44.985.484 – Alumna regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General 
de Calificaciones 9,06 NUEVE con 06/100.   

. SEGUNDA ESCOLTA: VIDELA BERRA, Guadalupe – Legajo 13.771 – DNI 
44.662.074 – Alumna regular de la carrera “Ingeniería Civil” - Promedio General de 
Calificaciones (8,94) OCHO con 94/100.  
 

ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Mérito, según Resolución Nº 
155/2023-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas 
designados en los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 

 SILVESTRE, Kevin Ariel – Legajo 13904 – DNI 44309871 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos 9,50 NUEVE con 50/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: Ingeniería Civil 

Resol. – CD N°  091/2025   



     

2 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 MORANDINI MONTEVERDI, Isabella – Legajo 13.820 – DNI 44.625.784 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 9,33 NUEVE con 33/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 DE MIGUEL FUNES, Juan Marcos – Legajo 13.673 – DNI 44.248.190 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 9,17 NUEVE con 17/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería en 
Mecatrónica 

 MAGLIONE, Andrés – Legajo 13.753 – DNI 44.235.694 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos 9,16 NUEVE con 16/100 – Nacido en Santa Fe – 
República Argentina – Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Computación 

 GUAL GROSSI, Guadalupe – Legajo 13.807 – DNI 44.985.484 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 9,06 NUEVE con 06/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 VIDELA BERRA, Guadalupe – Legajo 13.771 – DNI 44.662.074 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,94 OCHO con 94/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Civil 

 ALANIZ IACONO, Máximo Angelo – Legajo 13.727 – DNI 44.246.772 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,91 OCHO con 91/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 AGOSTA, Rocio Ayelen – Legajo 13.776 – DNI 43.635.737 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos 8,90 OCHO con 90/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 TRAD, María Emilia – Legajo 13.912 – DNI 43.636.964 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos 8,88 OCHO con 88/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 CORDERO AMBROSINI, Tomás Agustín – Legajo 13.845 – DNI 44.907.292 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,84 OCHO con 84/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Civil 

 GENOVESE MARTIN, Luciano Germán – Legajo 13.714 – DNI 44.746.594 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,83 OCHO con 83/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 MUT, Mariana – Legajo 13.761 – DNI 45.143.551 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos 8,80 OCHO con 80/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 CALDERON GARRIDO, Valentina – Legajo 13.840 – DNI 43.943.302 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,72 OCHO con 72/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura  

 LENCIONI SOLA, Alba – Legajo 13.861 – DNI 44.907.343 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos 8,71 OCHO con 71/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 GOLLANO, Emiliano Rafael – Legajo 13.748 – DNI 44.757.529 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,66 OCHO con 66/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Civil 

Resol. – CD N°   091/2025    



     

3 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 QUIROGA SYRIANI, Juan Ignacio – Legajo 13.889 – DNI 44.437.654 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,65 OCHO con 65/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería en 
Mecatrónica 

 MARINI MUSSUTO, Francisca – Legajo 13.864 – DNI 44.340.574 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,63 OCHO con 63/100 – Nacida en 
Buenos Aires – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 FRERY, María Valentina – Legajo 13.674 – DNI 43.941.467 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,57 OCHO con 57/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 ROMERO, Maria Micaela – Legajo 13764 – DNI 44.820.748 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,57 OCHO con 57/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 CIARDULLO, Joaquin Nicolás – Legajo 13.671 – DNI 43.353.966 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,55 OCHO con 55/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 WILLIAMSON, Federico George – Legajo 13.938 – DNI 45.617.785 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,54 OCHO con 54/100 – Nacido en Reino 
Unido – Naturalizado por Opción – Carrera: Licenciatura en Ciencias de la 
Computación 

 BAUDINO CASAIS, Juan Cruz – Legajo 13.730 – DNI 44.846.071 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,53 OCHO con 53/100 – Nacido en San 
Luis – República Argentina – Carrera: Ingeniería en Mecatrónica 

 CASSARINO VALENTINI, Francisco Gabriel – Legajo 13.735 – DNI 44.438.322 
– Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,50 OCHO con 50/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 DI PAOLA, Delfina Irene – Legajo 13.740 – DNI 44.663.384 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,40 OCHO con 40/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 ARRIETA, Nahuel Ezequiel – Legajo 13.729 – DNI 44.747.206 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,37 OCHO con 37/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Licenciatura en Ciencias de la 
Computación 

 GIUGNO, Juan Francisco – Legajo 13.747 – DNI 44.310.623 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,36 OCHO con 36/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial  

 GULLÉ LINARES, María Emilia – Legajo 13.678 – DNI 44.246.771 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,32 OCHO con 32/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería Industrial 

 FRIGOLÉ CARRASCO, Juan Bautista – Legajo 13.675 – DNI 44.439.147 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,26 OCHO con 26/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Licenciatura en Ciencias 
de la Computación 

 

Resol. – CD N°   091/2025    



     

4 de 4 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 LUJAN, Agustín Alejo – Legajo 13.814 – DNI 44.986.297 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos 8,23 OCHO con 23/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 POETZL FRIGERIO, Chiara Josefina – Legajo 13.689 – DNI 44.662.353 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,17 OCHO con 17/100 – 
Nacido en Mendoza – República Argentina – Carrera: Ingeniería en 
Mecatrónica 

 CASTRO MOLINA, Valentina Maylén – Legajo 13.785 – DNI 43.310.199 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos 8,16 OCHO con 16/100 – 
Nacido en Buenos Aires – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 NOTTI ECHAVE, Constanza – Legajo 13.882 – DNI 43.941.326 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,06 OCHO con 06/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 MONELLO GRIS, Aimé Abigail – Legajo 13.759 – DNI 44.908.787 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,03 OCHO con 03/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 GUTIERREZ, Guadalupe – Legajo 13.750 – DNI 44.245.597 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8,03 OCHO con 03/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 VILLANUEVA, Micaela Rocío – Legajo 13.917 – DNI 43.63.8677 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos 8 OCHO con 00/100 – Nacido en Mendoza 
– República Argentina – Carrera: Arquitectura 

 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  091/2025     
 
 
 
 


